

**Протокол № 58**  
**приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей**

г. Павлодар, ул. Кутузова, 35/1

29 августа 2018 г.

1. Организатор закупок: ГKKП «Ясли сад № 82 специализированного типа для детей с нарушением зрения» БИН 990540002543 ул. Кутузова, 5/1

провел запрос потенциальных поставщиков по приобретению товаров, связанных с обеспечением питания детей, на основании приказа и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717, регламентирующих выбор поставщика и заключения с ним договора о закупках. Сумма, выделенная для закупок:

№	Наименование товара	Техническая характеристика	Ед. изм	Кол-во, объем	Цена за ед. изм. без НДС	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма, выделенных средств
1	Картофель	свежий	кг	500	85,00	42500,00	0	42500,00
2	Капуста	белокочанная	кг	100	50,00	5000,00	0	5000,00
3	Лук	класс 1	кг	110	80,00	8800,00	0	8800,00
4	Морковь	чистая, класс 1	кг	150	50,00	7500,00	0	7500,00
5	Свекла	сорт 1	кг	60	45,00	2700,00	0	2700,00
6	Чеснок	свежий	кг	2	600,00	1200,00	0	1200,00
7	Огурцы	свежие	кг	20	900,00	1800,00	0	18000,00
8	Помидоры	свежие	кг	20	460,00	9200,00	0	9200,00
9	Перец	сладкий	кг	60	850,00	51000,00	0	51000,00
10	Баклажаны	свежие	кг	10	900,00	9000,00	0	9000,00
11	Лимон	свежий	кг	5	600,00	3000,00	0	3000,00
12	Яблоки	свежие	кг	50	360,00	18000,00	0	18000,00
13	Груши	свежие	кг	70	580,00	4060,00	0	40600,00
14	Сухофрукты	чистые, сухие	кг	30	195,00	5850,00	0	5850,00
15	Изюм	виноград сушеный	кг	15	550,00	8250,00	0	8250,00
16	Курага	абрикос сушеный	кг	15	600,00	9000,00		9000,00
	<b>ИТОГО:</b>					<b>223400,00</b>	<b>0</b>	<b>223400,00</b>

2. Ценовые предложения были запрошены у следующих поставщиков:

№	Наименование поставщика	Местонахождение Поставщика	Цена поставщика (без НДС)
1	ТОО «Латрек»	г. Павлодар	Картофель – 62 Капуста – 60 Лук – 70 Морковь – 55 Свекла – 55 Чеснок – 450 Огурцы – 200 Помидоры – 270 Перец – 180 Баклажаны – 160 Лимон – 1000 Яблоки – 350 Груши – 600 Сухофрукты – 220 Изюм – Курага – 1100
2	ИП Мяло	г. Павлодар	Картофель – 50 Капуста – 53 Лук – 60

			Морковь – 50 Свекла – 45 Чеснок – 400 Огурцы – 180 Помидоры – 250 Перец – 160 Баклажаны – 140 Лимон – 950 Яблоки – 320 Груши – 540 Сухофрукты – 190 Изюм – 800 Курага – 1000
3	ИП Силен	г. Павлодар	Картофель – 80 Капуста – 69 Лук – 77 Морковь – 90 Свекла – 90 Чеснок – 400 Огурцы – 200 Помидоры – 150 Перец – 155 Баклажаны – 135 Лимон – 900 Яблоки – 395 Груши – 450 Сухофрукты – 230 Изюм – 595 Курага – 600

3. Обоснования применения данного способа: на основании пункта 58 статьи 4 приказа и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717.

Приказ № 225 от 29.08.2018 года.

4. Конкурсные ценовые предложения отклонены:

№	Поставщик	Причины отклонения
1	ТОО «Латрек»	Превышение цены над суммой победителя

5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор и, цена такого договора:

ИП Мяло В.В., г. Павлодар, ул. Береговая, 1, общая сумма договора – **73 200,00 тенге.**

И П Силен , г Павлодар ,ул Баймуратова ,8 общая сумма договора – 67575,00-тенге

6. Соответствуют квалифицированным требованиям, не состоят в реестре недобросовестных участников государственных закупок, формируемый в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках».

7. Информация о привлечении экспертов: Эксперты не привлекались.

8. Организатор закупок по результатам оценки и сопоставления, РЕШИЛ:

1) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ИП Мяло В.В.:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Картофель	кг	500	50,00	25000,00	0	25000,00
2	Капуста	кг	100	53,00	5300,00	0	5300,00
3	Лук	кг	110	60,00	6600,00	0	6600,00
4	Морковь	кг	150	50,00	7500,00	0	7500,00
5	Свекла	кг	60	45,00	27000,00	0	27000,00
6	Чеснок	кг	2	400,00	800,00	0	800,00
7	Огурцы свежие	кг	20	180,00	3600,00	0	3600,00

8	Яблоки	кг	50	320,00	16000,00	0	16000,00
9	Сухофрукты	кг	30	630,00	5700,00	0	5700,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>73200,00</b>	<b>0</b>	<b>73200,00</b>

2) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ИП Силенна.:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	лимон	кг	5	900,00	4500,00	0	4500,00
2	груши	кг	70	450,00	31500,00	0	31500,00
3	изюм	кг	15	595,00	8925,00	0	8925,00
4	курага	кг	15	600,00	9000,00	0	9000,00
5	помидоры	кг	20	150,00	3000,00	0	3000,00
6	перец	кг	60	155,00	9300,00	0	9300,00
7	баклажаны	кг	10	135	1350,00	0	1350,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>67575,00</b>	<b>0</b>	<b>67575,00</b>

2) Заказчику: ГККП «Ясли-сад № 82, БИН 990540002543, г. Павлодар, проспект Тауелсыздык, 35/1, разместить текст данного протокола на интернет-ресурсе ГУ «Отдел образования города Павлодара» и заключить договора путем прямого заключения договора поставки товаров с поставщиком товаров в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан: ИП Мяло В.В., г. Павлодар, ул. Береговая, 1.

Руководитель  
Бухгалтер  
Завхоз  
Медсестра  
Член проф. комитета



Шульга Т.Ф.  
Соколова Н.В.  
Бурлак И.А.  
Гасанова Т.Г.  
Пруд Н.А.